[image: image1.png]N _
ML, MEXPEFMOHANBHbIW LEHTP
b KGMEPTHIM K OUERKH

Российская Федерация, 141009, Московская область, г. Мытищи, ул. Колонцова 15 офис 1.

Приёмная: +7 (495) 902-53-45, +7 (968)-534-31-51, +7 (968)-601-52- 63

                                             https://expertiza24.net   ekspertiza.ocenka@mail.ru

Договор №__________

на проведение экспертного исследования

г. Москва

«____»___________20__г.

_____________________________________________________________(наименование юридического лица, должность представителя, ФИО/ФИО физического лица), действующего на основании

                                (для юридических лиц),  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО______________________________________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство провести экспертное исследование (далее - исследование) следующего объекта (объектов): ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. Исследование проводится в объеме вопросов, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору. Результаты работы по договору оформляются актом приема-сдачи выполненных работ, который подписывается сторонами (Приложение № 4).

1.3. По окончании проведения исследования Исполнитель составляет и передает Заказчику Акт экспертного исследования со всеми приложениями и иллюстрациями, подписанный экспертом и заверенный печатью организации.

 1.4. Акт экспертного исследования и материалы (объекты) исследования по согласованию с Заказчиком, направляются ему по почте, либо передается Заказчику лично под роспись или доверенному лицу Заказчика (при наличии доверенности).

1.5. Срок проведения исследования: ______ рабочих дней с момента передачи материалов и объектов на исследование и оплаты услуг заказчиком в размере 100%.

1.6. При не поступлении денежных средств в течение 7 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора материалы (объекты) возвращаются Заказчику без исполнения.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется по акту приема-передачи (Приложение № 3) предоставить в распоряжение эксперта материалы и объекты в состоянии, доступном для проведения исследования, а также всю необходимую для проведения исследования информацию.

Заказчик дает (не дает) согласие на повреждение (видоизменение), или частичное (полное) расходование представленного на исследование объекта (нужное подчеркнуть), в случае проведения исследований по методике, связанной с внесением видоизменений в объект, его расходованием.

2.2. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя нужных ему формулировок выводов по результатам проведенного исследования.

2.3. Заказчик обязуется в случае досрочного проведения исследования принять у Исполнителя Акт экспертного исследования и подписать акт приема-сдачи выполненных работ.

2.4. Исполнитель обязуется провести исследование качественно и в полном объеме в согласованные сторонами сроки.
2.5. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику текущие консультации по вопросам, которые могут возникнуть в процессе проведения исследования.

2.6. Исполнитель гарантирует Заказчику конфиденциальность исполнения работ и выводов, полученных в результате проведенного исследования, за исключением случаев, предусмотренных соответствующими статьями УПК РФ.
2.7. Исполнитель обязуется вернуть после исполнения работ Заказчику все объекты и материалы, переданные последним для проведения исследования.

2.8. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя. В этом случае Исполнитель возвращает Заказчику уплаченную им сумму за вычетом фактически понесенных Исполнителем затрат.

2.9. Исполнитель имеет право на любой стадии прекратить исполнение работ в связи с невозможностью дальнейшего проведения исследования по любым причинам. В этом случае настоящий договор расторгается досрочно при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.10 Заказчик, не вправе размещать, полученное в рамках настоящего договора, заключение эксперта (специалиста) в сети Интернет и СМИ, без письменного согласия Исполнителя.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость проведения исследования устанавливается сторонами в Протоколе согласования цены (Приложение № 2).

3.2. Оплата производится путем перечисления стоимости работ на расчетный счет Исполнителя в течении 3-х банковских дней после предоставления Заказчику счета на оплату работ. Также допускается оплата за услуги наличными или на банковскую карту Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего договора понимаются чрезвычайные обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить при данных условиях.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между его сторонами.

5.2. В случае если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Третейском суде РФ.
6. Прочие условия
6.1. Ни одна из сторон не может передать исполнение обязательств по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

6.2. Все изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами настоящего договора или полномочными представителями сторон.

6.3. По вопросам, неурегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

Наименование юридического лица, адрес,

банковские реквизиты/ФИО физического

лица, паспортные данные, адрес фактического проживания, контактный телефон
	Исполнитель:

Генеральный директор_______ (.)

[image: image1.png]